98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

Portaria Nº 314, DE 21 DE JULHO DE 2021 - Diária ao colaborador
RUBENS ORTIZ DE ALMEIDA JUNIOR, Técnico em Telecomunicações,
matrícula 73425, 20/07/2021 a 23/07/2021, à Belém-PA/Colares/Castanha/
São Francisco/Primavera/Belém-PA, para Troca de Odu em Primavera,
instalação e migração de novo enlace de rádio, Castanhal x São Francisco,
e Realinhamento. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 315, DE 21 DE JULHO DE 2021 - Diária ao colaborador
FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA DE SUPORTE, matrícula
73170 , 20/07/2021 a 23/07/2021, à Belém-PA/Colares/Castanha/
São Francisco/Primavera/Belém-PA, para Troca de Odu em Primavera,
instalação e migração de novo enlace de rádio, Castanhal x São Francisco,
e Realinhamento. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 683621
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 248/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 26/2021 e considerando
o Memo. 32/2021- SELIC/SEEL;
RESOLVE SUBSTITUIR a servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA
(Pregoeira), pelo servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA (Pregoei-
ro), para compor a Comissão Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº
08/2021, para realizar aquisição de insumos materiais de consumo espor-
tivo, visando atender as demandas parlamentares desta SEEL, a contar de
12 de Julho de 2021.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683626
Portaria Nº. 247/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, considerando o Memorando de nº 32/2021;
RESOLVE DESIGNAR, o servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA,
matricula 5960859/1, para exercer a função como Presidente Especial das
Comissões de Licitações desta CPL/SEEL, a contar de 12 de Julho de 2021.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683614
Portaria Nº 246/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 26/2021 e considerando
o Memo. 32/2021- SELIC/SEEL;
RESOLVE SUBSTITUIR a servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA
(Pregoeira), pelo servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA (Prego-
eiro), para compor a Comissão Especial de Licitação da Tomada de Preço
nº 05/2021, processo de nº 2021/573506, para realizar a contratação de
empresa especializada em reforma de quadra poliesportiva para a E.E.E.F.
Maria Helena Valente Tavares, a contar de 12 de Julho de 2021.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683608
Portaria Nº 245/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, considerando o Memo. 25/2021 e considerando o
Memo. 32/2021 – SELIC/SEEL;
RESOLVE SUBSTITUIR a servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA
(Pregoeira), pelo servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA (Pregoei-
ro), para compor a Comissão Especial de Licitação da Tomada de Preço nº
03/2021, processo de nº 2021/567071, para realizar a contratação de em-
presa especializada em obras de construção de quadra poliesportiva para
a E.E.E.F. Deputado Armando Corrêa, a contar de 12 de Julho de 2021.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683589
Portaria Nº. 243/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
DESIGNAR a servidora KÁTIA CILENE DE FARIAS ROCHA, matrícula
5499119/2, para responder pela Diretoria Técnica de Esporte e Lazer –
DTEL/SEEL, a contar de 20 de Julho de 2021.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES ANTERIORES.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 683221

Portaria Nº 244/2021-SEEL, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006, considerando o Memo. 24/2021 e considerando o
Memo. 32/2021 – SELIC/SEEL;
RESOLVE SUBSTITUIR a servidora WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA
(Pregoeira), pelo servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA (Prego-
eiro), para compor a Comissão Especial de Licitação da Tomada de Preço
nº 02/2021, processo de nº 2021/573509, para realizar a contratação de
empresa especializada em obras de construção de quadra poliesportiva
para a E.E.E.F. Maria Luiza Vella Alves, a contar de 12 de Julho de 2021.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683570
Portaria Nº. 236/2021-SEEL, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE DESIGNAR, o servidor RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA,
matricula 5960859/1, como Pregoeiro oficial desta CPL/SEEL, a contar de
12 de Julho de 2021.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683505
.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria Nº185/2021-SEEL, DE 15 DE JUNHO DE 2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.612, DE 16/06/2021.
ONDE SE LÊ: CONCEDER, 01 e ½ diárias aos servidores MARCIA DE MI-
RANDA CORREA, matrícula nº 5523150/2, MARIA CRISTINA NUNES BAIA,
matricula nº 57174286/2 e MAX ALBERTO DE MORAES GOMES, matrícula
nº 5946179/1, com o objetivo de conduzir as técnicas da Dtel para realiza-
rem visita técnica ao referido município, no município de São Caetano de
Odivelas – PA, no período de 06 a 07/07/2021;
LEIA-SE: CONCEDER, 01 e ½ diárias aos servidores MARCIA DE MIRAN-
DA CORREA, matrícula nº 5523150/2 e MARIA CRISTINA NUNES BAIA,
matricula nº 57174286/2, com o objetivo de conduzir as técnicas da Dtel
para realizarem visita técnica ao referido município, no município de São
Caetano de Odivelas – PA, no período de 06 a 07/07/2021,
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 683296
.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 242/2021-SEEL, 21 DE JULHO DE 2021.
INTERROMPER, a partir de 20 de Julho de 2021 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, da servidora KÁTIA CILENE DE FARIAS ROCHA, ma-
trícula 5499119/2, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado em
período oportuno. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 683028
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 292/GEPS/SETUR DE 21 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/789994; RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos ao servidor EVANDRO JOSE FERREIRA
NEVES JUNIOR, Matrícula Nº 5892676/7, CPF: 409.850.912-15, ocupante
do cargo de Coordenador de Planejamento das Políticas Públicas para o
Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a: R$ 1.000,00 (Hum
mil reais), para atender as despesas de classificação: 339033. A utilização
do suprimento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data
de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo
de 15 dias após o período de aplicação. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCAN-
TE. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 683625
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 289/GEPS/SETUR DE 21 DE JULHO DE 2021;
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/768364; RESOLVE:
Conceder 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA
SOUZA, Matrícula Nº 5960339/1, Gerente de Turismo de Natureza. OBJ:
Ações de turismo e meio ambiente. DESTINO: Salvaterra/PA. PERÍODO:
16 à 19/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON
OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 683344